
STÅSTEDSANALYSE AV KOMMUNEN VÅR 

TEMA: Frivillig arbeid, friluftsaktivitet   

GRUPPE:  Hammerfest og omegn turlag (Røde Kors møtte ikke)     

DELTAGERE:  2 deltagere 

 

STYRKER (fortrinn, kvaliteter, det vi synes er bra, identitet, positivt) 

 Turglade innbyggere. 

 Flott natur som vi vil bruke og vise frem. 

 Økende antall deltagere på arrangerte turer – registreringer viser et høyt antall turer i 

sommerhalvåret. 

 Tilbud om turkort og perleturer gir mange alternative turmål for ulike 

brukergrupper. 

 Samarbeidet mellom frivillighet og kommunen preges av velvillighet. 

 Kommunen med øyer og fastland byr på flotte og varierte turmuligheter i fantastisk 

natur: 

- Sørøya med mulighet for ulike turer på langs og tvers 

- Seiland med en nasjonalpark (unik i Europasammenheng med urørt villmark) 

- Fastlandet – fra kystlandskap til fjell og vidder 

- Kvaløya med varierte og fine nærtur-muligheter 

 Turlaget drives godt med stor aktivitet og mange ulike tilbud. 

 Godt samarbeid mellom reindrift og turlag om turløypene. 

 

 

Utfordringer: svakheter, ytre og indre trusler, negativt, det vi må løse eller forbedre) 

 For lite tilrettelegging (brøyting) for fotturer om vinteren / i mørketida.  

 Ansvarsfordeling i kommunen noe uklar (hvem har ansvar for hva). 

 Nedslitte områder ved turstier (eksempel til stranda i bak skolen i Forsøl). 

 Få turveier for folk med funksjonsnedsettelse. 

 Kort sommersesong. 

 Hvor mye turisme/ hvilken form for turisme tåler naturen? (bærekraft) 

 Behov for økt fokus på risiko på endel av turmålene. 

 

 

MULIGHETER (løsninger, fremtidsbilder, scenarioer) 

 Det er et stort behov for bedre planlegging av en del turprosjekter i Plan for idrett og 

fysisk aktivitet.  Gjennom god planlegging styrkes samarbeidet mellom frivillige og 

kommunen. Flere eksterne midler kan da tilfalle kommunen.  



 Samarbeidet mellom kommune og turlag kan forbedres gjennom en klargjøring av 

myndighetsområder og med formaliserte samarbeidsmøter. Det er også en fordel 

med faste kontaktpersoner. 

 Det er store muligheter til å utløse midler til nye turprosjekter (til merking og 

tilrettelegging) dersom samarbeidet mellom kommune og frivillige styrkes. 

 Behov for økt aktivitet i bygdelagene mtp tilrettelegging for turer. 

 Gunstig å spre perleturene rundt om i kommunen – øker kjennskap og tilhørighet i 

egen kommune. 

 Tilrettelegge flere turveier for folk med funksjonsnedsettelser. 

 For å hindre stor slitasje på stier, bør man sommermerke med stikker, legge ut 

klopper og bygge trapper hvis mulig. 

 Sommerhalvåret er kort, og derfor er det viktig å tilrettelegge for vinteraktivitet for 

den delen av innbyggerne som trimmer på tur. Eks: tråkke vei med scooter rundt 

Jansvannet, eller fra Rypefjord til Baksalen. Det bør være et mål å ha en brøytet 

vinterturvei i alle bydeler /tettsteder. 

 Det er mulighet for å øke bruken av endel turveier dersom man lyssetter dem. 

 Turisme/ reiseliv: legge til rette for turisme/reiseliv på en bærekraftig måte. Målet 

må være å ha turisme med friluftsaktiviteter, men med en tydelig styrt ferdsel. 

Dagsturhytter og lokale guider vil bidra til dette. Merking og god informasjon om 

fauna og forebygging av slitasje på arktisk natur er viktig. 

 Behov for å etablere et frivillighetsråd som også inkluderer representanter fra 

foreninger som tilrettelegger for friluftsaktiviteter. 

 Bruke mer av Seiland og områdene rundt Kvalsund, Neverfjord, Kokelv, Klubbukt 

mm. 

 Økt samarbeid mellom bl.a. turlag og bygdelag bør være et tiltak i 

plansammenheng. 

 Sikre tilrettelagte parkeringsplasser i nærheten av endel turmål som er populære. 

 Vurdere om det er behov for en egen plan for grønn struktur og parker? 

 

 

 

 


